
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

im Landkreis Deggendorf 

 

 

   SONSTIGE ANGEBOTE

Wegweiser 

Wer macht was? 

Landratsamt - Amt für Jugend und Familie 

Allgemeiner Sozialdienst 
Herrenstraße 18 • 94469 Deggendorf 
Tel. 0991 3100 - 355 
E-Mail: kreisjugendamt@lra-deg.bayern.de 

Landratsamt - Gesundheitlicher Sozialdienst 

Pater-Fink-Straße 8 • 94469 Deggendorf 

* Schwangerschaftsberatung  
Tel. 0991 3100 - 311, - 316 oder - 382 
E-Mail: Schwangerenberatung@lra-deg.bayern.de 
Web: www.schwanger-in-deggendorf.de 

* Suchtberatungsstelle 
(Jugendliche und Erwachsene)  
Tel. 0991 3100 - 310 : Kraus Waltraud 
E-Mail: KrausW@lra-deg.bayern.de    

* Allgemeine Gesundheitshilfe 
Tel. 0991 3100 - 162  
E-Mail: gsd@lra-deg.bayern.de    

Koordinierende Kinderschutzstelle KOKI 

Herrenstraße 18 • 94469 Deggendorf 
Tel. 0991 3100 - 308 oder - 214 
E-Mail: koki@lra-deg.bayern.de 

Kath. Ehe-, Familien- und Lebensberatung 

Graflinger Straße 37 • 94469 Deggendorf 
Tel. 0991 37 13 40 
E-Mail: eheberatung-deggendorf@bistum-regensburg.de 

Donum Vitae in Bayern e.V. –  
Beratung und Hilfe bei Schwangerschaft 

Am Stadtpark 12 • 94469 Deggendorf 
Tel. 0991 37 19 66 
E-Mail: deggendorf@donum-vitae-bayern.de 

Integrationsfachdienst Niederbayern  

Vermittlung : Pferdemarkt 2a • 94469 Deggendorf                    

Tel. 0991 3 44 76 80  
E-Mail: ifd.deggendorf@bfz-peters.de 

Berufliche Sicherung: Am Stadtpark 11 •  94469 Deggendorf 

Tel: 0991 402278 - 40 oder -41 

E-Mail: rva.deggendorf@diakonie-landshut.de  

oder fsc.deggendorf@diakonie-landshut.de 

Caritas Beratung für Kinder, Jugendliche und Eltern 

Detterstraße 35 • 94469 Deggendorf 
Tel. 0991 2 90 55 - 10 
E-Mail: familienberatung@caritas-deggendorf.de 

Caritas Beratungsstelle für Schwangerschaftsfragen und 
junge Familien 

Detterstraße 35 • 94469 Deggendorf 
Tel. 0991 2 90 55 - 40 
E-Mail: deggendorf@caritas-schwangerschaftsberatung.de 

Caritas-Sozialzentrum 

Pferdemarkt 20 • 94469 Deggendorf 

Tel. 0991 38970 

* Schuldner- und Insolvenzberatungsstelle 
Tel. 0991 3897 - 40 
E-Mail: Schuldnerberatung@caritas-deggendorf.de 

* Flüchtlings– und Integrationsberatung 
Tel. 0991 3897 - 30  
E-Mail: ferrer@caritas-deggendorf.de 

* Allgemeine Sozialberatung 
Tel. 0991 3897 - 13 
E-Mail: schmidt@caritas-deggendorf.de 

* Pflegeelternberatung 
    Tel. 0991 3897 - 23 oder - 24 
    E-Mail: winkler@caritas-deggendorf.de 

    E-Mail: Raithmeier@caritas-deggendorf.de 

Frauennotruf Deggendorf e.V. 

Untere Vorstadt 4 • 94469 Deggendorf 
Tel. 0991 38 24 60 
E-Mail: info@frauennotruf-deggendorf.de 

Frühförderstelle St. Raphael 

Irlfeldstraße 2 • 94469 Deggendorf 
Tel. 0991  37 19 97 - 0 
E-Mail: ff-deg@lh-deg.de 

Psychosoziale Arbeitsgemeinschaft (PSAG) 

Pater-Fink-Straße 8 • 94469 Deggendorf 

Tel. 0991 3100 - 313 

E-Mail: psag@lra-deg.bayern.de 

EUTB - Bay. Blinden- und Sehbehindertenbund 

Bahnhofplatz 6 • 94447 Plattling 

Tel. 0151 14 12 38 03 

E-Mail: teilhabeberatung-deggendorf@bbsb.org 

DONAUISAR Klinikum Deggendorf—Bunter Kreis 

Perlasberger Str. 41 • 94469 Deggendorf 

Tel. 0991 380-2152 

E-Mail: bunter.kreis@donau-isar-klinikum.de 

Hospizverein Deggendorf e.V. 

Trauerbegleitung für Kinder und Jugendliche 

Ansprechpartnerin: Frau Tanja Heining 

E-Mail: t.heining@hospiz-niederalteich.de 
Tel. 09901/9003105 oder 09901 9003101 

E-Mail: kontakt@hospiz-niederalteich.de 

BERATUNGSSTELLEN

Kreisjugendring 

- u.a. Freizeitmaßnahmen -  
Amanstraße 21 • 94469 Deggendorf 
Tel. 0991 3 37 75 
E-Mail: info@kjr-deggendorf.de 

Kinderschutzbund-Deggendorf-Plattling e.V. 

Amanstraße 9 • 94469 Deggendorf 
Tel. 0991 4556 
E-Mail: info@kinderschutzbund-deggendorf.de  

Elterntelefon 

Kostenlose Hotline; Beratungsgespräche  
Mo - Fr 09.00 - 17.00 Uhr und Di + Do bis 19.00 Uhr 
Tel. 0800 1110550 

Kinder- und Jugendtelefon 

Nummer gegen Kummer, kostenlose Hotline 
Tel. 116 111 -  Mo - Sa 14.00 - 20.00 Uhr 

www.baer.bayern.de 

Bayerischer Erziehungsratgeber BAER 

Legasthenie & Dyskalkulie – Beratung  

Fischer Brigitte / Landratsamt 
Herrenstraße 18 • 94469 Deggendorf 
Tel. 0991 3100 - 450 
E-Mail: FischerB@lra-deg.bayern.de 

Selbsthilfegruppen 

Diakonie Landshut - Kontaktstelle Deggendorf 
Am Stadtpark 12 • 94469 Deggendorf  
E-Mail: info@selbsthilfe-niederbayern.de 

Tel.: 0871 609-114 oder 0991 2979554-0  

Martina Laue 

Tel.: 0871 609 116 

E-Mail: mlaue@diakonie-landshut.de 

Ulrike Pleintinger (Runder Tisch Niederbayern) 
E-Mail: upleintinger@diakonie-landshut.de 

Tel.: 0991 29 79 55 42  

MACHMIT - Freiwilligenzentrum Deggendorf 

Pater-Fink-Straße 8 • 94469 Deggendorf 
Tel. 0991 3100 - 400 oder - 401 
E-Mail: machmit@lra-deg.bayern.de  

Ambulante Erziehungshilfen 

Emerdinger Jasmin 
E-Mail: jasmin.emerdinger@die-gfi.de 

Tel. 0991 37122124 • Mobil: 0175 8131821 

Johanna Liebeknecht 

E-Mail: johanna.liebeknecht@die-gfi.de 

Mobil: 015122822430 

   HOSPIZARBEIT
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Grund- und Mittelschulen:  

• Brumbi Elisabeth  

Tel. 0991 3 79 26 24 

E-Mail: schulberatung-deggendorf@brumbi.de   

• Benedetti Judith 

Tel. 0991 32 09 07 11 

E-Mail: beratung-benedetti@web.de  

• Ingerl Kathrin 

Tel. 0991 32 09 07 10 

E-Mail: schulpsychologie-ingerl@web.de  

Realschulen: Kayser Verena  

Tel. 09931 9135  104 • E-Mail: v.kayser@rsplattling.de   

Comenius Gymnasium: Lippl Veronika  

Tel. 0991 3630  223 • E-Mail: lippl@comenius-deg.de   

Robert-Koch-Gymnasium: Denk Anna  

Tel. 0991 99 13 97 10 34  
E-Mail: schulpsychologie@rokodeg.de  

Sonderpädagogische Förderschulen: Sporkert Sibylle  

Tel. 09921 9 70 09 30 
E-Mail: Sibylle.Sporkert@gmx.de 

Berufliche Schulen: Brindl Waltraud  

Tel. 0991 2 96 98 30 32 • E-Mail: wbrindl@bs1deg.de   

Dr. med. Fink Alexander  

Oberer Stadtplatz 9 • 94469 Deggendorf  
Tel. 0991 7657 
Web: www.fink-kjp.de  

Dr. med. Loibl-Keimer Rudolf  

Pandurenweg 8 • 94469 Deggendorf 
Tel. 0991 8019 
E-Mail: praxis@kjp-deg.de 

Grundschule an der Angermühle Deggendorf 

Raithmeier Jannette - Dipl.-Sozialpädagogin 

Mobil: 0173 3 18 95 29 
E-Mail: jas@gs-angermuehle.de 

Grundschule Altenmarkt Osterhofen 

Michaela Forster 

Telefon: 09932/400929-5  
E-Mail: jas@grundschule-altenmarkt.de  

 

 

Baurmann Thomas  - Kinder- & Jugendlichenpsycho-

therapeut, syst. Familientherapeut 

Bahnhofstr. 59 • 94469 Deggendorf   

Tel. 01525 4607264 

Brodnicke Marion - Dipl.-Psychologin 

Wolfstein 15 • 94560 Offenberg 
Tel. 09906 9 43 46 26 

Ebner Eva - Dipl.-Psychologin 

Dr.-Hayler-Weg 5b • 94526 Metten 
Tel. 0991 29 10 68 16 

Waas Katrin - Dipl.-Pädagogin 

Dr.-Kiefl-Straße 12 • 94447 Plattling 
Tel. 09931 8 95 74 70 

E-Mail: praxis.waas@online.de 

Schwaiger-Barnickel Simone - Dipl.-Psychologin Univ. 

Am Stadtpark 32 • 94469 Deggendorf 
Tel. 0991 99 13 31 55  

Reicheneder Tanja - Dipl.-Sozialpädagogin (FH) 

Franz-Josef-Strauß-Straße 20 • 94469 Deggendorf   
Tel. 0991 28 09 91 66  

Aicher Katharina - Pädagogin M.A. 

Pfleggasse 27 • 94469 Deggendorf   
Tel: 0991 991 3738 0  

Mobil: 0151 51 945 948 

E-Mail: hallo@neust.art 

Aich Sigrid - Pädagogin M.A. 

Metzgergasse 13 • 94469 Deggendorf   

Tel. 0171 3 50 13 19 

E-Mail: Praxis.Aich@gmail.com 

 

Bezirkskrankenhaus Landshut  
Prof.-Buchner-Straße 22 • 84034 Landshut 
Sekretariat: Tel. 0871 6008 - 360 
E-Mail: kjp.pia-landshut@bkh-landshut.de 

E-Mail: info@bkh-landshut.de  

 Außenstelle Deggendorf 

 Perlasberger Straße 41 • 94469 Deggendorf 
 Tel. 0991 380 - 1450 
 E-Mail: pia-deg@bkh-landshut.de 

Sozialpädiatrisches Zentrum Deggendorf SPZ (Ambulanz) 

Perlasberger Straße 38 • 94469 Deggendorf 
Tel. 0991 380 - 3440 Leitstelle 
E-Mail: sekretariat.spz@donau-isar-klinikum.de 

   KINDER- & JUGENDPSYCHIATER

Wegweiser 

Grundschule Sankt Martin Deggendorf 
Schwarzhuber-Gramalla Christine - Dipl.-Sozialpäd. (FH) 

Tel. 0991 99 89 93 95  

E-Mail: jas@grundschule-sankt-martin.de 

Grundschule Theodor Eckert Deggendorf 

• Tischler Petra - Sozialarbeiterin B.A.  

Tel. 0991 28 09 10 27  • Mobil: 0173 21 580 31 

E-Mail: jas@gs-th-eckert.de 

• Proietti Lisa - zuständig für Seebach 

Tel. 0991 28 09 10 27  • Mobil: 0152 03 46 01 75 

E-Mail: jas@gsseebach.de 

Grundschule Mietraching 

Schmid Christine - Dipl.-Sozialpädagogin (FH)  

Tel. 0991 28 09 14 10  •  Mobil: 0173 3 12 39 98 
E-Mail: jas@gs-mietraching.de  

Grundschule Plattling  

Winkler Teresa - Sozialpädagogin B.A. 

Tel. 09931 8 94 08 17 
E-Mail: jugendsozialarbeit@gs-plattling.de    

Grund- und Mittelschule Winzer-Iggensbach 

Zenger Katja - Sozialpädagoge B.A. 

Tel. 09901 2 03 99 86 • Mobil: 0151 68 81 92 85 
E-Mail: ZengerK@lra-deg.bayern.de 

Mittelschule Sankt Martin Deggendorf 

• Altschäfl Markus - Dipl.-Sozialpädagoge (FH)  

Tel. 0991 29 94 41 • Mobil: 0152 22 69 39 38 
E-Mail: AltschaeflM@lra-deg.bayern.de 

• Hirtreiter Sonja - Dipl.-Sozialpädagogin (FH)  

Tel. 0991 29 79 90 81 
E-Mail: HirtreiterS@lra-deg.bayern.de 

Mittelschule Theodor Heuss Deggendorf 

• Hahn Andrea - Dipl.-Sozialpädagogin (FH) 

Tel. 0991 32 09 06 63 • Mobil: 0152 22 69 39 43 

E-Mail: HahnA@lra-deg.bayern.de 

• Reicher Julia - Dipl.-Sozialpädagogin (FH) 

Tel. 0991 28 09 97 25 • Mobil: 0152 22 69 40 15 
E-Mail: ReicherJ@lra-deg.bayern.de  

Mittelschule Metten 

Loibl Lisa - Sozialpädagogin B.A. 

Tel. 0991 99 89 90 40 • Mobil: 0170 4 34 41 01 

E-Mail: LoiblL@lra-deg.bayern.de 

 

Mittelschule Hengersberg 

Hurm Melanie - Sozialpädagogin B.A. 

Tel. 09901 9 48 08 75 • Mobil: 0151 52 16 92 23 

E-Mail: HurmM@lra-deg.bayern.de  

Mittelschule Osterhofen 

Wimbauer Nadine - Sozialpädagogin B.A. 

Tel. 09932 4 02 97 88 • Mobil: 0151 11 42 71 81 

E-Mail: WimbauerN@lra-deg.bayern.de  

Mittelschule Plattling 

Tanzer Lisa - Sozialpädagogin B.A. 

Tel. 09931 3363 

E-Mail: TanzerL@lra-deg.bayern.de  

Sonderpädagogisches Förderzentrum 

• Pestalozzischule Deggendorf 

     Breu Christoph - Sozialpädagoge B.A. 

      Tel. 0991 32 09 05 23 • Mobil: 0173 8928799 

      E-Mail: BreuC@lra-deg.bayern.de  

• SFZ Schöllnach und Osterhofen 

      Martins da Silva Nicole (Schöllnach) 

      Tel. 09903 952017 

      E-Mail: MartinsdaSilvaN@lra-deg.bayern.de 

Beratungslehrer 

Web: www.schulamt-deggendorf.de/Beratung/
Beratungslehrer.aspx 

Pfeilschifter Tuba - Dipl.-Sozialpädagogin (FH) 

Wirtschaftsschule Deggendorf 
Tel. 0991 29 69 83 52 3 
E-Mail: tuba.pfeilschifter@kbsdeg.de 

Fischer Christian  - Sozialpädagoge B.A. 

St. Martin Grundschule Deggendorf 

Tel. 0991 2 70 91 99 

E-Mail: christian.fischer@gsmartin.de 

Schneider Karin - Dipl.-Sozialpädagogin 

Gymnasium St. Gotthard 

E-Mail: dsp-karin-schneider@gmx.de 

Web: www.schulamt-deggendorf.de/beratung/mobiler-
sonderpaedagogischer-dienst/ 

SCHULPSYCHOLOGEN

FACHKLINIKEN FÜR KINDER & JUGENDLICHE

MOBILER SONDERPÄDAGOGISCHER DIENST

SCHULSOZIALPÄDAGOGEN

JUGENDSOZIALARBEIT AN SCHULEN

   KINDER- & JUGENDPSYCHOTHERAPEUTEN
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